
Nemochovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.180441N, 17.134949E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 1 057 ha

Počet obyvatel: 312 PSČ: 683 33

Adresa URL: nemochovice.eu

Současnost obce Nemochovice
V obci je vybudovaná plynofikace, vodovod a kanalizace. Je zde fitness-centrum a nová knihovna, ve které se
zavádí veřejný internet. V Nemochovicích působí myslivecké sdružení Habřina a Sbor dobrovolných
hasičů. Tyto organizace se nejvíce ve spolupráci s obcí podílejí na kulturním životě. Obec pořádá
každým rokem obecní ples, hasiči tradiční ostatky, v květnu se tradičně staví a kácí máj, v srpnu na
Bartoloměje bývají v  obci hody, které pořádají hasiči. Kulturní komise při obci zajišťuje
každoročně besedu s důchodci, vítání nových občánků, dětský den, mikulášskou nadílku,
blahopřání jubilantům. Působí zde i Jezdecký oddíl při Zemědělském podniku Hvězdlice, který má
v Nemochovicích chov koní. Většinou v červenci je pořádán tradiční Jezdecký den. Obec je
zřizovatelem jednotřídní mateřské školy. Do základní školy dojíždějí děti do Brankovic, kde
mají i velké možnosti různých zájmových kroužků a škola je vybavena i bazénem, který děti
používají při výuce plavání v rámci tělesné výchovy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8621/nemochovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 22:05:02


